Lixivum vinum, vel liniæ ( inquit Budæus ) dicitur à Colum. lib. 12. cap. 21. quod Plinius Protropum vocat.

Lixivius, adjct. ut lixivius cinis. Plin. lib. 14. cap. 20. & lib. 11. cap. 17. Quidam ut has faciant, in cinere lixivio tingunt protinus quam detraxere vitibus.

Lixæ, arum, dicti sunt, inquit Sipontinus; qui vilioris quamstis gratiâ exercitum sequuntur, ut pura lavandi, aut coquendi gratiâ: à cinere, qui lix antiquis dicebatur, ut Varro testimonio docet. Plin. lib. 36. cap. 27. { οὐενοφόρη. GAL. Ceux qui suivent le camp pour gaigner à servir, & blanchir, ou cuire aux gens de guerre, Goujats. ITAL. Cuochi gente d'arme, faccomani. GERM. Südelä buben mit Kochen vñnd roätschen/schmutzlich. HISP. Los aguadores que llevan agua al real, o que sirven à oíras cosas. ANGL. which follow the men of warre for to gaine some thing by an office, scultions of the kitchen. } Nonius tamen affirmat antiquos lixam dixisse pro aqua: indeque elixum dictum esse, quod aqua coctum & molitum esset: & lixas, qui militibus aquam ad castra, vel tentoria solerent ferre: sed idem addit, Lix etiam tinis dicitur. Silius lib. 2.

— Inutile Marti

Lixarum vulgas.

Scipio apud Livium Actium Umbrum appellat semilixam, quasi semi mancipium, nomine ignominioso. Varro lixulas, & semlixulas, vocabulo Sabino scribit dici circulos ex farina, caseo, & aqua commixtos, olim inter viliora cibaria numeratos.

Lixo, as, Aquâ coquo: quod tamen apud veteres non facile invenies. { לִשְׁבָּה בִּשְׁכָּה. GAL. Cuire en eau, faire bouillir en eau. ITAL. Alessare. GERM. Sieden oder kochen. HISP. Cozer en agua. ANGL. To seeth. } Magis in usu est compositum ejus Elixo, quod est ejusdem significationis. Prolixo huc non pertinet. Neque enim sit à lixo, sed ab adjetivo Prolixus, quod componitur ex porro, & latus; a, in i, mutato.

Lixor, is, portitor aquæ. Vet. vocab. Leg. partitor aquæ.

Lixula, cibi genus.

Lixus, a. um, Coctus, elixus, à lixa antiquo nomine, quo veteres aquam significabant, reficiente Nonio. { לִשְׁבָּה מֶתֶבְּשָׁחָה. GAL. Boülli, cuire en l'eau. ITAL. Bollito: allesto. GERM. Gesotten/gekocht. HISP. Cozido en agua. ANGL. Sodden. } Frequenter tamen in usu est elixus, quemadmodum elixo usitatus est quam lixo.

Lixabundus, dicitur, qui exiguae mercedis gratiâ vilissimis feso obsequiis immiscet, εψοττι εἰκασία, vel οὐδεοφορῶν. Tractum à lixarum consuetudine,

consuetudine, qui vilissima quæque in exercitu munia obibant.  
Plaut. Qui famam tuam lixabundus, & nomen fœdas.  
Lixas, λίξος. Colonia Claudio Cæsare in Mauritania Tingitana instituta, circa quam Poëtarum fabulæ & Antæ regiam, & Hesperidum hortos collocarunt aurea mala ferentes à dracone per vigili summâ curâ asservata. Cui fabulæ occasionem suppeditasse existimat Plin. flexuosum maris æstuarium, draconis modo nemus quoddam ambiens, nihil præter oleastros ferens. lib. 3. cap. 1. Est & Lixus amnis in eadem ora, cuius meminit Idem ibid. & Pomp. Mela.